[image: image1.png]

МАРИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
17.09.2019                                      с. Маринино

                          № 34-165р
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.12.2017 № 20-99р

«Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 24 Устава муниципального образования Марининский сельсовет, Марининский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Марининского сельского Совета депутатов от 25.12.2017 № 20-99р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия» (далее — Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 7 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«7. Увольнения в связи с утратой доверия, применяется на основании  доклада подразделения кадровой службы Администрации Марининского сельсовета по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)».
2. Контроль за исполнением решения возложить на   председателя комиссии по социальной политике (Вострецова А. А.).
3. Решение вступает в силу  со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Марининский вестник».
Председатель Совета депутатов
       Глава Марининского сельсовета

      Т. И. Никулина

                      А. В. Матросов